

**Admission Committee for Professional Postgraduate  
Medical Educational Courses (ACPPGMEC)  
Government of Gujarat**

**Office: GMERS Medical College, Gandhinagar**

**ADVERTISEMENT FOR ONLINE REGISTRATION FOR POST  
GRADUATE AYURVED & HOMOEOPATHY COURSES**

For the academic year 2025-26, the schedule for online registration for admission to the first year of postgraduate Ayurveda and Homoeopathy courses, including Government, Management and NRI seats in Government and Self-Financed institutions of Gujarat State, is as follows:

No.	Details	Date and time	
		From	To
1	Online PIN purchase from website of the Admission Committee	12/09/2025 10:00 am	18/09/2025 02:00 pm
2	For Online Registration and Documents Upload	12/09/2025 10:00 am	18/09/2025 05:00 pm
3	Document Verification and Submission of photocopies of Documents at Help Center	13/09/2025 10:00 am	19/09/2025 04:00 PM

- Candidates, who are eligible as per AIA-PGET-2025 as well as AYUSH Ministry, New Delhi and have passed BAMS/BHMS course from the universities of Gujarat state, are eligible for state quota seats.
- For online registration PIN can be purchased through online payment of Rs. 2000/- (Rupees Two thousand only/ non-refundable) + Rs.10,000 (Rupees Ten thousand only/Refundable Security Deposit) =Total Rs.12,000/- (Rupees Twelve thousand only) and do online registration from the website: [www.medadmgujarat.org](http://www.medadmgujarat.org) by themselves.
- For NRI Candidates only: After online application, they have to submit Demand draft of Rs. 25,000/- (Rupees twenty-five thousand only - Non-refundable) in favor of "ACPUGMEC", payable at Gandhinagar as a processing fee at the office of ACPUGMEC & ACPPGMEC, GMERS Medical College, Gandhinagar Only. The document verification and submission will be done only at Office of ACPPGMEC, GMERS Medical College, Gandhinagar.
- On Sundays and public holidays, application verification at the help center will be closed. On other days, the process will continue as per the above schedule
- Candidate has to take prior appointment for the Document Verification and Submission of photocopies of Documents at Help Center.
- Candidate, himself/herself, can select the Date, time and Help Center of his/her choice for Document Verification at the time of printing the Registration Slip.
- For any guidance about registration or for further process of admission, candidate has to visit nearby help center.
- List of help center is mentioned on the website of admission committee [www.medadmgujarat.org](http://www.medadmgujarat.org).
- Detail information about admission process is available on website [www.medadmgujarat.org](http://www.medadmgujarat.org). Please visit this website frequently for updated information by the admission committee

**IMPORTANT: Now onwards, all information regarding admission process will be published only on the website of Admission Committee ([www.medadmgujarat.org](http://www.medadmgujarat.org))**

**CHAIRMAN**

એડમિશન કમિટી ફોર પ્રોફેશનલ પોસ્ટ ગ્રેજ્યુએટ મેડિકલ એજ્યુકેશનલ કોર્સીસ ( ACPGMEC ) ગુજરાત સરકાર ઓફિસ: જી.એમ.ઈ.આર.એસ. મેડિકલ કોલેજ, ગાંધીનગર			
ઓનલાઇન રજીસ્ટ્રેશન અનુસ્નાતક આયુર્વેદ અને હોમિયોપેથી માટેની જાહેરાત			
શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૨૫-૨૬ માટેના આયુર્વેદ અને હોમિયોપેથી અનુસ્નાતક અભ્યાસક્રમના પ્રથમ વર્ષમાં ગુજરાત રાજ્યની સરકારી તથા સ્વનિર્ભર સંસ્થાઓમાં સરકારી, મેનેજમેન્ટ અને એન.આર.આઈ. ક્વોટાની બેઠકો પર પ્રવેશ માટે ઓનલાઇન રજીસ્ટ્રેશનનો કાર્યક્રમ નીચે મુજબ છે :			
ક્રમ	વિગત	તારીખ અને સમય	
		થી	સુધી
૧	પ્રવેશ સમિતિ ની વેબસાઇટ પરથી ઓનલાઇન પિન ખરીદી	૧૨/૦૮/૨૦૨૫ સવારે ૧૦:૦૦ કલાક	૧૮/૦૮/૨૦૨૫ બપોરે ૦૨:૦૦ કલાકે
૨	ઓનલાઇન રજીસ્ટ્રેશન અને ડોક્યુમેન્ટ અપલોડ માટે	૧૨/૦૮/૨૦૨૫ સવારે ૧૦:૦૦ કલાક	૧૮/૦૮/૨૦૨૫ સાંજે ૦૫:૦૦ કલાકે
૩	હેલ્પ સેન્ટર ખાતે અરજી ચકાસણી તેમજ પ્રમાણપત્રોની નકલ જમા કરાવવા માટે	૧૩/૦૮/૨૦૨૫ સવારે ૧૦:૦૦ કલાક	૧૯/૦૮/૨૦૨૫ સાંજે ૦૪:૦૦ કલાકે
<ul style="list-style-type: none"> <li>AIA-PGET-2025 ના માપદંડો અને આયુષ મંત્રાલય, ન્યુ દિલ્હી અનુસાર પાત્રતા ધરાવતા ઉમેદવારો, જેઓ ગુજરાત રાજ્યની યુનિવર્સિટીઓમાંથી BAMS/BHMS કોર્સ ઉત્તીર્ણ કરેલ હોય તેઓ સ્ટેટ ક્વોટાની બેઠકો માટે પાત્ર છે.</li> <li>ઓનલાઇન રજીસ્ટ્રેશન માટેની પિન (PIN) પ્રવેશ સમિતિની વેબસાઇટ: <a href="http://www.medadmgujarat.org">www.medadmgujarat.org</a> પરથી ઓનલાઇન રૂ.૨,૦૦૦/- (માત્ર રૂપિયા બે હજાર/નોન-રિફંડપાત્ર)+ રૂ.૧૦,૦૦૦ (માત્ર રૂપિયા દસ હજાર/રિફંડપાત્ર સિક્યુરિટી ડીપોઝીટ) = કુલ રૂ.૧૨,૦૦૦/- ( માત્ર રૂપિયા બાર હજાર)ની ચુકવણી પર ઉપલબ્ધ થશે. ઉમેદવારે ઓનલાઇન રજીસ્ટ્રેશન કરાવવાનું રહેશે.</li> <li>એન.આર.આઈ. ઉમેદવારો માટે: ઉમેદવારે ઓનલાઇન અરજી પછી, પ્રક્રિયા ફી તરીકે રૂ. ૨૫,૦૦૦/- નો "ACPUGMEC" payable at Gandhinagar ના નામનો ડીમાન્ડ ડ્રાફ્ટ પ્રવેશ સમિતિની ઓફિસ, જી.એમ.ઈ.આર.એસ. મેડિકલ કોલેજ, ગાંધીનગર ખાતે જ જમા કરાવવાનો રહેશે. અરજી ચકાસણી તેમજ પ્રમાણપત્રોની નકલ પણ પ્રવેશ સમિતિની ઓફિસ, જી.એમ.ઈ.આર.એસ. મેડિકલ કોલેજ, ગાંધીનગર ખાતે જ કરાવવાના રહેશે.</li> <li>રવિવાર અને જાહેર રજાઓ ના રોજ હેલ્પ સેન્ટર ખાતે અરજી ચકાસણી બંધ રહેશે. બાકીના દિવસો માટે ઉપર મુજબ પ્રક્રિયા ચાલુ રહેશે .</li> <li>ઉમેદવારે હેલ્પ સેન્ટર ખાતે અરજી ચકાસણી તેમજ પ્રમાણપત્રોની નકલ જમા કરાવવા માટે અગાઉથી અપોઈન્ટમેન્ટ લેવાની રહેશે. ઉમેદવાર પોતાની જાતે, રજીસ્ટ્રેશન પર્સનની પ્રિન્ટ લેતી વખતે, અરજી ચકાસણી કરાવવા માટે પોતાની પસંદગીની તારીખ સમય અને હેલ્પ સેન્ટર પસંદ કરી શકશે</li> <li>રજીસ્ટ્રેશન અને આગળની પ્રક્રિયા અંગેની કોઈ પણ પ્રકારના માર્ગદર્શન માટે ઉમેદવારે હેલ્પ સેન્ટરનો સંપર્ક કરવાનો રહેશે.</li> <li>હેલ્પ સેન્ટરની યાદી એડમિશન કમિટીની વેબસાઇટ <a href="http://www.medadmgujarat.org">www.medadmgujarat.org</a> પર ઉપલબ્ધ છે.</li> <li>પ્રવેશ પ્રક્રિયા વિશે વિગતવાર માહિતી વેબસાઇટ <a href="http://www.medadmgujarat.org">www.medadmgujarat.org</a> પર ઉપલબ્ધ છે. પ્રવેશ સમિતિ દ્વારા અપડેટ કરેલી માહિતી માટે વારંવાર આ વેબસાઇટની મુલાકાત લેવા જણાવવામાં આવે છે</li> </ul>			
મહત્વપૂર્ણ: હવે પછીની પ્રવેશ પ્રક્રિયાની તમામ માહિતી એડમિશન કમિટીની વેબસાઇટ ( <a href="http://www.medadmgujarat.org">www.medadmgujarat.org</a> ) ઉપર જ પ્રસિધ્ધ કરવામાં આવશે.			
ચેરમેન			